Conselho Municipal de Educação

Conselho Municipal de Educação
cmemozarlandia@gmail.com  iselho Municipal de Educacao

Oficio n°69/2023

limo. Sr.a

Fernanda de Oliveira Gomes

Diretora da Escola Municipal LilliPut

Mozarlândia, 23 de Agosto de 2023

A 	par 	de

cumprimentá-lo, venho por meio deste encaminhar a Composição do Conselho

Municipal de Educação na qual lista os membros locados na unidade Escolar

Municipal LilliPut, cujo a qual a Sr' Fernanda de Oliveira Gomes é a diretora.

Encaminho também o Decreto n°329/2023, na qual dispõe sobre a dispensa

automática dos servidores públicos que compõe os Conselhos Municipais nos

dias de reuniões e dá outras providências. Segue a tabela de reuniões Ordinárias

do Conselho Municipal de Educação do ano de 2023. E também o Edital de

Convocação da Reunião Extraordinária que será realizada no dia 29 de agosto

de 2023 as 08:30min na Casa dos Conselhos Municipal Maria de Fatima Rocha

Pereira de Mozarlândia-Go. As datas das reuniões Extraordinárias serão

enviadas aos diretores com os respectivos editais com 48 horas de

antecedência. Solicitamos que seja ocorrido as dispensas do seguinte membro

titular: Tânia Aparecida de Godoi. Caso o titular não possa comparecer o

suplente será convocado para participar da reunião. Após a reunião será

encaminhado aos diretores a lista de presentes na reunião atestando sua

presença.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

MICHELLY DO ROSARIO E SILVA  GAL  VÃO
Data: 23/08/2023 17:21:52-0300
Ver 	tie  em https://valiclar.iti.gov.bt

Michelly do Rosário e Silva Galvão
Presidente do CME

Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro Qd. 22  Lt.  02-A -Centro - Mozarlandia-GO - CEP. 76700.000

e Conselho Municipal de Educação
Conselho Municipal de Educaçáo

	 cmemozarlandia@gmail.com

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -  CME

Posse dia 06 de  Marv()  de 2023 ao dia 06 de Março de 2025. (2 anos)

PRESIDENTE: Michelly do Rosario Silva e Galvão

VICE-PRESIDENTE: Maria José Pereira Veloso (Saiu dia 12 de Junho de 2023)

• PODER EXECULTIVO

Titular 1: Roseany Costa Pinheiro - Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente 1: Ana Paula Borges de Paula — Secretária Municipal de Educação
Titular 2: Michelly Rosario e Silva Galvão — Esc. Municipal Tancredo F. Pinto
Suplente 2: Fábia Kely Batista Lopes - Esc. Municipal Chagas Guedes
Titular 3: Adriana Lopes de Aguiar — Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente 3: Lorena Kely Martins (Saiu dia 17 de Agosto de 2023)

• SEGMENTO DOS PROFESSORES EFETIVOS

Titular 1: Wilcimar Bezerra Santos - Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente 2: Valdely da Mata Alves - Esc. Municipal Chagas Guedes
Titular 2: Maria Aparecida Melo da Silva - Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente 2: Nivania Cardoso Dutra — Creche Pró-Infância Dona Nina

• SEGMENTO DOS DIRETORES
Titular 1: Neusa Moro - Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente 1:  Janes  Tavares Rodrigues Duarte - Esc. Municipal Chagas Guedes
Titular 2: Sirlene Alves de Souza Morais - Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente 2: Eliane do Carmo Teixeira Alves — Creche Municipal Pró-Infância Dona Nina

• SEGMENTO PAIS
Titular: Sirrane de Melo Pereira
Suplente: Larissy Aparecida Martins Vieira

• SEGMENTO PODER LEGISLATIVO
Titular:  Wesley  Teodoro Ferreira — Câmara Municipal de Mozarlândia
Suplente: Valdeir Machado de Almeida - Câmara Municipal de Mozarlândia

• SEGMENTO ESCOLA PRIVADA

Titular: Marco Aurelio Barbosa Nascimento
Suplente: Camila Pires Noto

• SEGMENTO ADMINISTRATIVO
Titular: Tânia Aparecida de Godoi — Escola Municipal LilliPut
Suplente: Angela Alves Bento — Escola Municipal Pio Mota

ocnne 	Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro Qd. 22  It,  02-A -Centro. Mozarlandia-GO - CEP. 76700.000

Conselho Municipal de Educação

Conselho Municipal de Educação
cmemozarlandia@gmail.com

Conselho Municipal de Educação

• SEGMENTO EDUCACAO ESPECIAL

Titular: Ana Paula da Silva Sortório - Esc. Municipal Chagas Guedes
Suplente: Luciene Gomes de Almeida - Esc. Municipal Pio Mota

• SEGMENTO ENSINO MÉDIO

Titular: Vanilda Lucia de Lima Almeida — Colégio Estadual Costa e Silva
Suplente: Diuza Pereira da Silva Braga — Colégio Estadual Costa e Silva

• SEGMENTO ENSINO SUPERIOR

Titular: Valdivino Pereira Nascimento — FABE CURSOS
Suplente: Romilda Elias Gonçalves — UNIP

• SEGMENTO SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Titular:  Mariana Fig  ueredo Alves
Suplente: Leandro Reis Fagundes

cn n
Conselho Municipal de Educação

Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro  ad.  22  It.  02-A -Centro Mozarlandia-GO - CEP. 76700.000

itp,MtJNiCip

44/

CERTIDÃO
CERTIFICO que o presente expediente foi publicado
no quadro oficial de avisos desta Prefeitura
Municipal, na forma da Lei.

SeCi Oar '
Die ysse Al /es Bispo

M' Ot'4IMÇIK'

Dieysse Alves Bison

Setretirio de  Administração

" 	'A
Nasce MQ 	a maneira de govamarD

PREFEITURA DE A

MOZARLAN DIA
Nasce uma nova maneira de governar  ADM.  2021-2024

DECRETO N°329/2023 DE 17 DE AGOSTO DE 2023.

"Dispõe sobre dispensa automática dos

servidores públicos que compõem

Conselhos Municipais nos dias de reuniões

e dá outras providências."

0 PREFEITO MUNICIPAL DE MOZARLAND' IA, ESTADO DE GOIÁS, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais,

DECRETA:

Art.  1° - A função de Conselheiro é de relevante interesse público e

social. Seu exercício tem prioridade sobre o de outra função pública.

Art.  20  - O servidor público, que compõe um ou mais Conselhos

Municipais, terá dispensa automática de suas funções laborais nos dias das reuniões

dos Conselhos do qual faz parte.

Art.  3° - O servidor deve apenas encaminhar o Edital de Convocação

da reunião do Conselho que compõe ao seu superior imediato, assim como a lista de

presença na referida reunião, comprovando sua presença.

Art.  4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  corn

revogando-se disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municip
17 dias do mês de agosto de 2023.

valter
eresito municA •
mozartanVir

VALTER ALEI O

Prefeito de Mozarla.  dia/G0

Rua São Paulo, Sitsl*, Centro Mozarlândia-GO CEP 76.700-000
E-mail:  administracao@mozarlandia.go.gov.br  Telefone: (62) 3348-6333 3348-6046

Mozarláiulia, Estado de  Goias,  aos

keicine Conselho Municipal de Educação
Conselho Municipal de Echicação 	 cmemozarlandia@gmailcom

Calendário 2023 de Reuniões Ordinárias do
Conselho Municipal de Educação

Data de reunião ordinário CME
1a terça feira do mês As 17:30

07/03/2023

04/04/2023

02/05/2023

06/06/2023

Férias

01/08/2023

05/09/2023

03/10/2023

07/11/2023

05/12/2023

Recesso

06/02/2024

05/03/2024

Conselho Municipal de Educação

Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro Qd. 22  Lt.  02-A -Centro - Mozarlindia-GO - CEP. 76700.000 cn

Cerne Conselho Municipal de Educação
Cons*iho Municipal de  Educe,* 	 cmemozarlandia@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n°21/2023

A presidente do Conselho Municipal de Educação, Sr.a Michelly do Rosário

e Silva Galvão, no uso de suas atribuições legais CONVOCA todos os membros do

Conselho Municipal de Educação — CME, para uma reunião Extraordinária do

mês 08/2023.

PAUTA

1. Analise do balancete referente ao mês de  Margo  de 2023.

Data: 29/08/2023 (terça-feira)

Horário: 08:30 min

Local: Casa dos Conselho Professora

Maria de Fátima Rocha Pereira

Mozarlãndia 21 de Agosto de 2023

Documento assinado digitalmente

MICHELLY DO ROSÁRIO E SILVA GALVAO
Data:22/08/2023 16:08:13-0300
YeritioJe em httpsijyalidar.iti.go, br

Michelly do Rosário e Silva  Galva)
Presidente do CME

ki&In
Conselho Municipal de Educacio

Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro Qd. 22  Lt.  02-A -Centro- Mozarlindia-GO • CEP. 76700.000

PREFEITOPA MIONKIPAL  Of

MOZAR  LAN  DIA MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS
1

24/08/2023 09.52.53

Número do Processo 17814/2023 	 VVVVVV.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Ni.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

PROTOCOLO
MICHELLY DO ROSARIO E SILVA GALVA°

OFICIO
24/08/2023 09:52

R$ 0,00

SOLICITO CONFORME OLFICIO EM ANEXO N° 69.

Resp. Autuação ANTONIA NOLETO SENA

Endereço 	Rua ALFREDO C. DE ARAUJO

Complemento

Bairro 	CAMOES

Cidade 	MOZARLANDIA

Telefones 	(91) 91 56-1 241

Nestes temos, pede deferimento

MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 24/08/2023 09:52

Estado GOIÁS

MICHELLY DO ROSARIO E SILVA GALVAO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7